
Stand:

Haushaltsjahr:

3.416.200,00 €

35.373,73 €

3.380.826,27 €

30% 1.014.247,88 € 13.687,98 €
Freie Mittel

531.177,40 €

68.320,72

57.879,38
62.241,40

48.031,36
52.876,72

44.830,11

68.424,59

25.459,46

58.216,47

44.897,19

469.382,50 €

83.000,00

2.500,00

1.500,00

9.900,00

32.782,50

Bibliothek 249.000,00
32.000,00

 

8.000,00

24.000,00

6.000,00

12.000,00

8.700,00

Zentralbereich

0,5 E14

1,0 E10

Mittelverteilung

0,6 E13

Mercedes-Bus (Studenten)

Ressort Studium & Kommunikation

Festlegung für Personalkosten

Career Service / Studienberatung

Frauenbeauftragte

Rechenzentrum

Miete H2-Bau

Abteilung I - Personal & Recht
1,0 E6

Studienberatung

Zentrale Studienberatung

2017

11.04.2017

Vorwegabzug
Personal-, Raum- und Sachkosten für die Bewirtschaftung 
der Studienzuschüsse

Rest

Zuweisung lt. Ministerium vom 24.02.2017

gem. Historie:
1,0 E6

International Office

restliche Stellen des ZSI werden über die Ansatzumbuchungen bei 
den Fakultäten finanziert

Fladerer, 01.03.2017

OHA-Guide

Ressort Studium & Kommunikation

Career Service

Studentische Vertretung

Schließservice für verlängerte 
Öffnungszeiten und studentische 
Hilfskräfte zum Ordnen der 
Bibliotheksbestände

Literatur

Sprachexkursionen via ZSI

Alumni-Netzwerk

Elitenetzwerk

Verteilung Studienzuschüsse i.H.v. 3.416.200,00 Euro mit Zuweisung vom 24.02.2017

1,0 E13

0,75 E10

1,0 E10

0,75 E10
1,0 A11

ZSI

ENTWURF

1,0 E13



Stand:

Haushaltsjahr:

70% 2.366.578,39 €

5% 118.328,92

2.248.249,47 €

5.805

Studierendenzahl Anteil Mittelzuweisung

1.116 19,22% 432.221,60

910 15,68% 352.438,76

684 11,78% 264.910,02

871 15,00% 337.334,24

1.000 17,23% 387.295,34

1.224 21,09% 474.049,50

11.04.2017

 Fladerer, 01.03.2017

Wirtschaft

Fakultät

Architektur und Bau

Elektrotechnik

Gestaltung

Informatik

Maschinenbau

2017

Verteilung Studienzuschüsse i.H.v. 3.416.200,00 Euro mit Zuweisung vom 24.02.2017

Fakultäten

Allgemeinwissenschaften

Rest

Verteilung der Studienzuschüsse an die Fakultäten auf
Basis der Studierendenzahl zum 15.11.2016

Gesamtzahl Studierende


	zentrale Mittel
	Mittel der Fakultäten

