

ENTWURF

Stand: 11.04.2017

Haushaltsjahr: 2017

Zuweisung It. Ministerium vom 24.02.2017

3.416.200,00€

Vorwegabzug

Personal-, Raum- und Sachkosten für die Bewirtschaftung der Studienzuschüsse gem. Historie:

1,0 E6

Rest

35.373,73 €

3.380.826,27 €

 Zentralbereich
 30%
 1.014.247,88 €
 13.687,98 €

 Freie Mittel

 Festlegung für Personalkosten

Festlegung für Personalkosten		531.177,40 €
Ressort Studium & Kommunikation		
1,0 E13	68.320,72	
<u>Rechenzentrum</u>		
1,0 E10	57.879,38	
1,0 E10	62.241,40	
International Office		
0,75 E10	48.031,36	
1,0 A11	52.876,72	
Studienberatung		
0,5 E14	44.830,11	
Career Service / Studienberatung		
1,0 E13	68.424,59	
Abteilung I - Personal & Recht		
1,0 E6	25.459,46	
<u>Frauenbeauftragte</u>		
0,75 E10	58.216,47	
<u>ZSI</u>		
0,6 E13	44.897,19	
restliche Stellen des ZSI werden über die Ansatzumbuchungen bei	•	
den Fakultäten finanziert		

Mittelverteil	ung		469.382,50 €
Miete H2-Bau	J.	83.000,00	
Mercedes-Bu	ıs (Studenten)	2.500,00	
OHA-Guide		1.500,00	
Studentische	Vertretung	9.900,00	
Sprachexkurs	sionen via ZSI	32.782,50	
Bibliothek	Literatur Schließservice für verlängerte Öffnungszeiten und studentische Hilfskräfte zum Ordnen der Bibliotheksbestände	249.000,00 32.000,00	
Zentrale Stud	lienberatung	8.000,00	
Career Servic	ce	24.000,00	
Alumni-Netzv	werk	6.000,00	
Ressort Studi	um & Kommunikation	12.000,00	
Elitenetzwerk Elitenetzwerk	<	8.700,00	



Stand: 11.04.2017

Haushaltsjahr: 2017

 Fakultäten
 70%
 2.366.578,39 €

 Allgemeinwissenschaften
 5%
 118.328,92

Rest 2.248.249,47 €

Verteilung der Studienzuschüsse an die Fakultäten auf Basis der Studierendenzahl zum **15.11.2016**

Gesamtzahl Studierende 5.805

<u>Fakultät</u>	<u>Studierendenzahl</u>	<u>Anteil</u>	<u>Mittelzuweisung</u>
Architektur und Bau	1.116	19,22%	432.221,60
Elektrotechnik	910	15,68%	352.438,76
Gestaltung	684	11,78%	264.910,02
Informatik	871	15,00%	337.334,24
Maschinenbau	1.000	17,23%	387.295,34
Wirtschaft	1.224	21,09%	474.049,50

Fladerer, 01.03.2017